Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ
_05.03.2018_ № _46_
г. Артемовский

Об утверждении Порядка проведения районных педагогических чтений

«Федеральный государственный образовательный стандарт в действии»

В соответствии с планом работы Управления образования Артемовского городского округа на 2018 год, утвержденным 20.01.2017 «О реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 2015 – 2020 годов» в 2017 году», в целях обеспечения условий профессионального развития педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений Артемовского городского округа, руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения районных педагогических чтений «Федеральный государственный образовательный стандарт в действии» (далее – педагогические чтения) (Приложение).
2. Назначить ответственным за создание содержательных условий проведения педагогических чтений Дееву А.А., директора Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Центр обеспечения деятельности системы образования».
3. Назначить ответственным за создание организационных условий проведения педагогических чтений Новокрещенову Т.Н., директора Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Артемовского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 56 с углубленным изучением отдельных предметов».
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Артемовского городского округа обеспечить участие педагогических работников в педагогических чтениях в соответствии с п. 1 настоящего приказа.
5. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Смышляеву А.В., заведующего Отдела координации деятельности муниципальных образовательных организаций.
Начальник                                                                                           Н.В. Багдасарян
Приложение

к приказу Управления образования

Артемовского городского округа

от___________ №_______

Порядок
проведения районных педагогических чтений «Федеральный государственный образовательный стандарт в действии»
Место проведения: МАОУ «СОШ № 56»
Дата проведения: 29 марта 2018 года

Время проведения: 10.00 – 13.00 часов

Цель: Выявление передовых педагогических идей и технологий, ориентированных на развитие качества образования, распространение передового педагогического опыта.

Планируемый результат: Распространение передового педагогического опыта в профессиональном сообществе, формирование методических рекомендаций по совершенствованию основных образовательных программ, разработанных в соответствии с ФГОС.
Участники: Руководители и заместители руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений, педагоги муниципальных общеобразовательных учреждений.

Заявки на выступление направляются руководителям секций на электронные адреса по форме:

	Секция
	Ф.И.О., должность, МОУ
	Тема выступления

Срок подачи заявок до 15 марта 2018 года.

Для формирования сборника материалов педагогических чтений руководителям секций представить тезисы докладов педагогов в электронном виде (одно выступление на одной странице, шрифт – Times New Roman, размер шрифта - 14) до 31 марта 2018 года на электронный адрес: elena-galan@mail.ru.
Регламент проведения:

- Встреча участников педагогических чтений 9.30 – 10.00 ч.

- Пленарное заседание 10.00 – 10.40 ч.

- Работа в секциях 11.00 – 13.00 ч.

	Мероприятия
	Ф.И.О. ответственного
	Место проведения

	Пленарное заседание

	Пленарное заседание
	Смышляева А.В., заведующий Отдела координации деятельности муниципальных образовательных организаций Управления образования АГО
	Актовый зал

	Рубцова Л.Н., заместитель директора по научно – методической работе МАОУ «Лицей № 21»

	Работа в секциях

	Секция учителей начальных классов
	Свалова О.Г., руководитель ГМО учителей начальных классов, учитель МАОУ СОШ №1, o_svalova@bk.ru
	№ 404, конференц-зал

	Секция учителей русского языка и литературы
	Кулакова И.В., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы, учитель МБОУ «СОШ № 3», irina4069@yandex.ru
	№ 206, библиотека

	Секция учителей математики
	Четвертак О.А., руководитель ГМО учителей математики, учитель МАОУ «СОШ № 56», yureva2@rambler.ru
	№ 254

	Секция учителей физики
	Шитова А.А., руководитель ГМО учителей физики, учитель МАОУ «СОШ № 12», shitova.75@list.ru
	№ 345

	Секция учителей информатики и ИКТ
	Попова И.В., руководитель ГМО учителей информатики и ИКТ, учитель МАОУ «Лицей № 21», licey21@mail.ru
	№ 336

	Секция учителей обществоведческих дисциплин
	Мякушкина М.В., руководитель ГМО учителей обществоведческих дисциплин, учитель МАОУ «СОШ № 8», margo2-43@mail.ru
	№ 259

	Секция учителей английского языка
	Тонкушина Е.П., руководитель ГМО учителей английского языка, учитель МАОУ «СОШ № 56», elenapavlovna21@mail.ru
	№ 192

	Секция учителей  химии
	Бахтегареева Н.Н., руководитель ГМО учителей химии, учитель МАОУ «СОШ № 1», n.bahtegareeva@yandex.ru
	№ 342

	Секция учителей  биологии и экологии
	Ибрагимова Т. М., руководитель ГМО учителей биологии и экологии, учитель МАОУ «Лицей № 21», ibragimovapanch@mail.ru
	№ 255

	Секция учителей географии
	Пламодяло Е.В., руководитель ГМО учителей географии, учитель географии МАОУ «СОШ № 8», plamodyalo@mail.ru
	№ 349

	Секция учителей ОБЖ
	Кондрашова З.В., руководитель ГМО учителей ОБЖ, учитель МБОУ «СОШ № 14», zinaida13071966@mail.ru
	№ 347

	Секция учителей физической культуры
	Чихалова А.Б., руководитель ГМО учителей физической культуры, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 4, chihalovaanna@mail.ru
	№ 193

	Секция учителей обслуживающего труда
	Скутина Л.В., руководитель ГМО учителей обслуживающего труда, учитель МБОУ «СОШ № 18», skutina66@mail.ru
	№ 187

	Секция учителей технического труда
	Шаров А.М., руководитель ГМО учителей технического труда, учитель МАОУ «СОШ № 56», sharoff53dok@mail.ru
	№ 189

	Секция учителей  художественно-эстетических дисциплин
	Антропова Н.П., руководитель ГМО учителей художественно-эстетических дисциплин, учитель МБОУ «СОШ № 16», ms.antropova55@mail.ru
	№ 243

	Секция учителей ОРКСЭ
	Пономарева Татьяна Вениаминовна, руководитель ГМО учителей ОРКСЭ, учитель МБОУ «ООШ № 5», tatyanap63@yandex.ru
	№ 258

	Секция учителей - логопедов
	Подоскина Алена Леонидовна, учитель – логопед МБДОУ №31,

lena.podoskina@mail.ru
	№ 245

	Секция педагогов - психологов
	Клюкичева Галина Ивановна, руководитель ГМО педагогов – психологов, педагог МАОУ «СОШ № 12», 1771246@mail.ru
	№ 188

	Секция социальных педагогов
	Волков Сергей Владимирович, руководитель ГМО социальных педагогов, социальный педагог МБОУ «СОШ №6»,

volkova-kс@mail.ru
	№ 321

	Подведение итогов

	Результаты работы в секциях: тезисы выступлений, решения, рекомендации, предложения, листы регистрации
	Руководители секций
	elena-galan@mail.ru